CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DA VEREADORA SONIA MÓDENA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 283/2023

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AÇÕES DE COMPETÊNCIA DO

DEPARTAMENTO DE BEM ESTAR ANIMAL DE MOGI MIRIM.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

A fim de obter informações importantes e relevantes, que são dúvidas, inclusive, da
população.

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da Secretaria competente, a fim de fornecer
informações detalhadas sobre:

- Andamento para liberação do Castramóvel no município de Mogi Mirim.
-Fornecimento de cópias de Notas Fiscais de medicações e novas aquisições de

equipamentos/móveis/veículos, dentre outros nos últimos 4 anos, considerando que esta
vereadora vem destinando recursos constantemente para o referido Departamento.

- Campanhas de doação de animais – não vejo sendo realizadas, por qual motivo ou se
de alguma forma não vi, como e com qual frequência?

- Fornecimento de cópia da relação dos atendimentos de castrações dos mutirões
realizados, com dados identificadores, ou seja qualificação dos atendidos (nomes e endereços),
bem como quantidade de animais castrados por espécies e valores individuais e total das
castrações realizadas.

- Denúncias de maus-tratos, como elas vêm sendo realizadas, inclusive, em caso de maus-
tratos flagrante. Existe uma equipe, um telefone à disposição onde o munícipe PODE fazer a
denúncia e se a equipe se desloca e em quanto tempo ao local dos maus-tratos, principalmente
se for flagrante.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 23 de junho de 2023.

Vereadora e Investigadora da Polícia Civil Sonia Regina Rodrigues Módena
“Sonia Módena”

Presidente da Comissão de Ética, Presidente da Comissão de Defesa e Direito dos
Animais, Presidente da Frente Parlamentar de Combate ao Álcool e Drogas e membro da

Frente Parlamentar da Agricultura e Agronegócio.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
76

/2
02

3
-

23
/0

6/
20

23
 -

 1
2:

01
 -

 0
B

28
-G

2C
3-

F
4C

4-
18

C
V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0B28G2C3F4C418CV, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0B28-G2C3-F4C4-18CV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
76

/2
02

3
-

23
/0

6/
20

23
 -

 1
2:

01
 -

 0
B

28
-G

2C
3-

F
4C

4-
18

C
V

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0B28G2C3F4C418CV
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0B28G2C3F4C418CV
		2023-06-23T12:01:30-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura